Portaria 00121109627 SEI 021.2121.2023.0002183-86 / pg. 1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEADES
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº001/2025

PORTARIA Nº223 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais, e cumprindo o disposto nos Capítulos 9,
11 e 12 do Edital nº001/2025 – SEADES, publicado no Diário Oficial do Estado em 16 de outubro de 2025, referente ao Processo
Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado, sob o Regime Especial de Direito Administrativo –
REDA,
RESOLVE:

Art. 1ºTornar Público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para as funções de Técnico de

Nível Superior e Técnico de Nível Médio, relacionando os candidatos por ordem de crescente de nota final e critério de

desempate por data de nascimento, previsto no item 9.2 e 9.3 da Classificação Final dos Candidatos, conforme

anexos, que com esta se publica.

Art. 2º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Edital nº001/2025 – SEADES.

Salvador-BA, 19 de dezembro de 2025.

ANEXO

AMPLA CONCORRÊNCIA

20011756 – Técnico de nível médio – ADMINISTRATIVA

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1196258 JAMILE DE ARAUJO ZACHARIADHES 023.******-03 27/09/1987 NÃO 10 Habilitado (a)

2º 1198130
JULIANA SPINOLA TOURINHO
PIMENTEL 053.******-97 19/08/2002 NÃO 10 Habilitado (a)

3º 1196200 MARCIA SILVA DE JESUS MATOS 001.******-58 28/03/1978 NÃO 9 Habilitado (a)

4º 1197833 ADELAIDE DA SILVA GOMES PINHEIRO 651.******-53 15/01/1956 NÃO 8 Habilitado (a)

5º 1196642 JEANE GUIMARES MACEDO 390.******-82 28/10/1965 NÃO 8 Habilitado (a)

6º 1197690 ROSENILTON OLIVEIRA DOS SANTOS 879.******-15 17/07/1975 NÃO 8 Habilitado (a)

7º 1197137 NADJAIR DORIA AQUINO 779.******-91 08/09/1976 NÃO 8 Habilitado (a)

8º 1196872 CARLA FREITAS CERQUEIRA 944.******-78 23/12/1977 NÃO 8 Habilitado (a)

9º 1196933 PATRICIA CARNEIRO DOS SANTOS 920.******-72 23/11/1979 NÃO 8 Habilitado (a)

10º 1196520
GLAUBER VINICIO DOS SANTOS
PORTELA 806.******-91 23/02/1982 NÃO 8 Habilitado (a)

11º 1196560 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 021.******-81 11/11/1982 NÃO 8 Habilitado (a)

12º 1196294 MERCIA OLIVEIRA DA PAIXAO 819.******-53 28/08/1983 NÃO 8 Habilitado (a)

13º 1196145 FABIANA SANTOS PANCHO 011.******-90 01/07/1985 SIM 8 Habilitado (a)

14º 1196415 CAROLINA PINHEIRO JESUS MENEZES 020.******-04 29/11/1986 NÃO 8 Habilitado (a)

15º 1198438 LARISSA SILVA DE LIMA 861.******-26 23/12/1996 NÃO 8 Habilitado (a)

16º 1197527 LORENA NASCIMENTO SILVA DE PINA 031.******-46 05/01/1990 NÃO 7 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – CIÊNCIAS JURÍDICAS

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1196630
VANESSA CARVALHO ROLIM
ESMERALDO 018.******-31 06/06/1985 NÃO 8,00 Habilitado (a)

2º 1197911 NANCI DE MENEZES EVANGELISTA 028.******-73 04/01/1988 NÃO 8,00 Habilitado (a)

Portaria 00121109627 SEI 021.2121.2023.0002183-86 / pg. 2

3º 1196835
ALICE FERREIRA CAVALCANTE DE
ARAUJO 071.******-55 16/03/1995 NÃO 8,00 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – ESTATÍSTICA

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1196187 MARIA MADALENA DA SILVA FRISCH 101.******-15 02/10/1956 NÃO 8 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – SERVIÇO SOCIAL

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1196591 GISLENE NERIS DOS SANTOS 913.******-20 17/11/1974 NÃO 10 Habilitado (a)

2º 1198044 ROSINELIA SOUSA DE SANTANA 739.******-00 18/05/1976 NÃO 10 Habilitado (a)

3º 1196979 TELMA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 917.******-87 24/11/1976 NÃO 10 Habilitado (a)

4º 1196755 JORGE LUIZ SANTOS SALLES 778.******-20 20/03/1979 NÃO 10 Habilitado (a)
5º 1198591 SIMONE GUERRA FORTUNA XAVIER 331.******-30 10/03/1982 NÃO 10 Habilitado (a)

6º 1197890 MERCIENES SOUZA SANTOS 010.******-76 29/04/1982 NÃO 10 Habilitado (a)

7º 1197256 ELISIA ALMEIDA DOS SANTOS REIS 006.******-60 10/06/1983 NÃO 10 Habilitado (a)

8º 1198168 IVANA DA SILVA RODRIGUES 021.******-99 14/09/1985 NÃO 10 Habilitado (a)

9º 1198390 ANNA VALERIA MARTINS SENA 042.******-21 11/03/1991 NÃO 10 Habilitado (a)

10º 1198187
BYANKA MURITIBA DE ALMEIDA

MENDES 034.******-52 32561 Não 10 Habilitado (a)

11º 1196649 DANIEL SAMPAIO CARNEIRO 036.******-00 02/03/1991 NÃO 10 Habilitado (a)
12º 1198515 VIRGINIA MOREIRA ALMEIDA COSTA 675.******-00 29/02/1972 NÃO 9 Habilitado (a)

13º 1197533 ANILDES MARIA JESUS CRUZ 668.******-72 26/04/1973 NÃO 9 Habilitado (a)

14º 1197287
VERONICA PATRICIA RODRIGUES DOS

SANTOS MELLO 904.******-53 14/06/1976 NÃO 9 Habilitado (a)

15º 1198684 SHEILA ARAUJO DOS SANTOS 811.******-87 03/01/1980 NÃO 9 Habilitado (a)

16º 1198565 JUCILEIDE SANTOS NASCIMENTO 018.******-29 08/06/1983 NÃO 9 Habilitado (a)

17º 1197269 KTIA DE JESUS SANTOS 825.******-04 24/10/1983 NÃO 9 Habilitado (a)

18º 1197292 CINTIA SANTOS OLIVEIRA 021.******-30 17/10/1984 NÃO 9 Habilitado (a)

19º 1198463 TAIRA GAMA SENTO SE 017.******-60 11/12/1984 NÃO 9 Habilitado (a)
20º 1196879 MARCIA DANTAS DE ANDRADE 031.******-40 15/01/1988 NÃO 9 Habilitado (a)

21º 1198025 ALBACELIA BULCAO DA CRUZ 006.******-38 11/07/1982 NÃO 8,5 Habilitado (a)

22º 1196817 MARIA ASENATE CONCEIAO FRANCO 422.******-53 26/09/1967 NÃO 8 Habilitado (a)

23º 1197354 SUELI JESUS DE QUEIROS 507.******-04 12/10/1969 NÃO 8 Habilitado (a)

24º 1198586 NELMA OLIVEIRA BARBOSA 545.******-49 24/11/1971 NÃO 8 Habilitado (a)

25º 1198561 EVANICE TOMAZ DOS SANTOS 513.******-53 09/02/1972 NÃO 8 Habilitado (a)

26º 1196378 EVANI LIMA DOS SANTOS 962.******-49 16/07/1974 NÃO 8 Habilitado (a)

27º 1197835 SANDRA REGINA DA CRUZ SANTOS 864.******-87 24/02/1975 NÃO 8 Habilitado (a)

28º 1198308 VANEICIA SOARES MOURA 924.******-53 30/09/1978 NÃO 8 Habilitado (a)

29º 1198610 ALINE MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS 947.******-04 01/02/1979 NÃO 8 Habilitado (a)
30º 1197795 NIVEA SANTOS OLIVEIRA 953.******-20 31/12/1979 NÃO 8 Habilitado (a)

31º 1197819 ROSILENE SOUZA DOS SANTOS 805.******-15 23/11/1980 SIM 8 Habilitado (a)

32º 1196211 POLLYANNA SOUZA MIRANDA 009.******-70 31/08/1982 NÃO 8 Habilitado (a)

33º 1196998 KAYALLA OLIVEIRA DA SILVA 011.******-56 24/06/1963 NÃO 8 Habilitado (a)

34º 1196953 LUANA PEREIRA DA SILVA PAIM 019.******-56 07/04/1984 NÃO 8 Habilitado (a)

35º 1196852
ROSELI PEREIRA DA CONCEICAO

SILVA 031.******-05 31/01/1990 NÃO 8 Habilitado (a)

36º 1196568
MERCIA CARLA SILVA SOUSA DAS

CHAGAS 587.******-15 01/04/1974 SIM 7 Habilitado (a)

37º 1196338 CATIA CILENE SALES BATISTA 908.******-34 29/04/1975 NÃO 7 Habilitado (a)

38º 1196314
ANA PAULA DEVANIRY BARBOSA DA

SILVA 780.******-72 21/06/1977 NÃO 7 Habilitado (a)

39º 1197481 LEILA CRISTIANE JESUS DE OLIVEIRA 931.******-49 31/07/1977 NÃO 7 Habilitado (a)

40º 1197378 BARBARA CIDINEA DA LUZ ALVES 895.******-49 10/09/1977 NÃO 7 Habilitado (a)

41º 1196806 SHEILA SUELI VILELA CORREIA 011.******-58 29/04/1983 NÃO 7 Habilitado (a)

42º 1197139 SANDY DO NASCIMENTO MENDONCA 047.******-00 04/08/1992 NÃO 7 Habilitado (a)

Portaria 00121109627 SEI 021.2121.2023.0002183-86 / pg. 3

20011753 – Técnico de nível superior – PSICOLOGIA

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1197082 MARIA VERONICA TEIXEIRA
435.******-

53 10/06/1964 NÃO 10 Habilitado (a)

2º 1197282 IARA DE MENEZES PEREIRA
831.******-

72 15/01/1982 NÃO 10 Habilitado (a)

3º 1196349 CINTIA PALMA BAHIA
021.******-

19 24/03/1983 NÃO 10 Habilitado (a)

4º 1197977
EDJANE MENEZES DOS SANTOS
SUZART

019.******-
41 15/05/1984 NÃO 10 Habilitado (a)

5º 1196920 FRANCIARA SANTOS CERQUEIRA
011.******-

61 25/02/1985 NÃO 10 Habilitado (a)

6º 1197416
NATANIELI DE ARAUJO NASCIMENTO
SANTOS

082.******-
14 23/09/1992 NÃO 10 Habilitado (a)

7º 1198016 DIEGO SANTOS LIMA
037.******-

50 31/08/1990 NÃO 9 Habilitado (a)

8º 1197989 REBECA OLIVEIRA LARANJEIRA SILVA
033.******-

77 03/12/1987 NÃO 8,5 Habilitado (a)

9º 1196654 IVANEIDE COSTA MATOS
486.******-

15 24/08/1970 NÃO 8 Habilitado (a)

10º 1197676 MAGALI BOULLOSA PINHEIRO SANTOS
819.******-

53 01/05/1981 NÃO 8 Habilitado (a)

11º 1198558 MARISE SOUZA BARBOSA
769.******-

34 15/05/1974 NÃO 8 Habilitado (a)

12º 1196945 CINTHIA PEREIRA DA SILVA FRANCO
039.******-

90 04/11/1992 NÃO 8 Habilitado (a)

13º 1198289 VANIA SILVA SANTOS
826.******-

91 07/02/1984 NÃO 8 Habilitado (a)

14º 1196231 FERNANDA NORONHA SAMPAIO
048.******-

30 15/03/1992 NÃO 8 Habilitado (a)

15º 1198000 DANIELA MARTINS BATISTA CASTRO
909.******-

68 02/04/1976 NÃO 8 Habilitado (a)

16º 1196610 AGELSON PEREIRA CHAGAS
543.******-

87 18/11/1967 NÃO 7,5 Habilitado (a)

17º 1196547 NILDA DE OLIVEIRA OLIVEIRA
832.******-

15 14/03/1982 NÃO 7 Habilitado (a)

18º 1197919 SOLANGE BRITO RIBEIRO RIBEIRO
287.******-

34 23/12/1962 NÃO 7 Habilitado (a)

19º 1198201
FATIMA CRISTINA DE QUEIROZ R. DA
GRACA

044.******-
21 03/03/1990 NÃO 7 Habilitado (a)

20º 1196640 GLEICIANE GONALVES DA SILVA
036.******-

12 21/02/1988 NÃO 7 Habilitado (a)

21º 1196360 SANDRA MARIA BISPO DE OLIVEIRA
597.******-

87 06/08/1972 NÃO 7 Habilitado (a)

22º 1196293 ROSALIA MARIA JOSE DOS SANTOS
018.******-

29 15/05/1982 NÃO 7 Habilitado (a)

23º 1196719 ANDERSON SANTOS SILVA
034.******-

03 04/02/1989 NÃO 7 Habilitado (a)

24º 1196305
INA BARBARA CANARJA DO CARMO
SANTANA

062.******-
38 17/11/1995 NÃO 7 Habilitado (a)

25º 1196936 JOSENICE DAS NEVES BARRETO
826.******-

72 05/04/1981 NÃO 7 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – PEDAGOGIA

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1197118 MARIA CELIA CASTRO SENA
919.******-

68 04/01/1968 NÃO 8,00 Habilitado (a)

Portaria 00121109627 SEI 021.2121.2023.0002183-86 / pg. 4

2º 1197847 ROSANE RAMOS BRITO
586.******-

00 01/06/1968 SIM 8,00 Habilitado (a)

3º 1198527
JONIZETE DE SANTANA TEIXEIRA
VIEIRA

996.******-
00 24/06/1977 NÃO 8,00 Habilitado (a)

4º 1196423 JUSSANE MARIA DE SANTANA LIMA
813.******-

34 08/04/1979 NÃO 8,00 Habilitado (a)

5º 1196134 ELISETE COELHO DA NOBREGA
865.******-

91 07/01/1980 SIM 8,00 Habilitado (a)

6º 1198175 JOSILENE APOLINARIA DOS SANTOS
831.******-

15 06/07/1981 NÃO 8,00 Habilitado (a)

7º 1197707 CRISTIANE JESUS SANTOS
022.******-

33 25/05/1984 NÃO 8,00 Habilitado (a)

8º 1196621 DANIELE CRISTINA ABREU QUEIROZ
055.******-

48 20/08/1993 NÃO 8,00 Habilitado (a)

9º 1197550
JULICE KATIUSCIA DE MATOS
CERQUEIRA

010.******-
40 15/06/1983 NÃO 8,00 Habilitado (a)

10º 1198379 DENIZE CORREIA SILVA
946.******-

87 30/01/1977 NÃO 7,00 Habilitado (a)

11º 1196579 ADRIANA DOS SANTOS GOMES
008.******-

01 25/05/1984 NÃO 7,00 Habilitado (a)

12º 1198653 TATIANE GOMES DA SILVA
032.******-

90 25/12/1985 NÃO 7,00 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – CIÊNCIAS SOCIAIS

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1198601
FERNANDA SOUZA SANTOS
SANTANNA 045.******-60 10/05/1995 NÃO 8,00 Habilitado (a)

COTA PARA PESSOAS NEGRAS

20011756 – Técnico de nível médio – ADMINISTRATIVA

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1197833
ADELAIDE DA SILVA GOMES
PINHEIRO 651.******-53 15/01/1956 NÃO 8 Habilitado (a)

2º 1197690 ROSENILTON OLIVEIRA DOS SANTOS 879.******-15 17/07/1975 NÃO 8 Habilitado (a)

3º 1196560 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 021.******-81 11/11/1982 NÃO 8 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – CIÊNCIAS JURÍDICAS

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1197911
NANCI DE MENEZES
EVANGELISTA 028.******-73 04/01/1988 NÃO 8,00 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – SERVIÇO SOCIAL

Nº Inscrição Nome CPF Data de Jurado Total Resultado

Portaria 00121109627 SEI 021.2121.2023.0002183-86 / pg. 5

Nascimento

1º 1196591 GISLENE NERIS DOS SANTOS 913.******-20 17/11/1974 NÃO 10 Habilitado (a)

2º 1196979
TELMA CRISTINA PEREIRA DA
SILVA 917.******-87 24/11/1976 NÃO 10 Habilitado (a)

3º 1196755 JORGE LUIZ SANTOS SALLES 778.******-20 20/03/1979 NÃO 10 Habilitado (a)

4º 1198190 RAFAELLE MIRANDA SILVA 022.******-67 14/09/1985 NÃO 10 Habilitado (a)

5º 1197533 ANILDES MARIA JESUS CRUZ 668.******-72 26/04/1973 NÃO 9 Habilitado (a)

6º 1198684 SHEILA ARAUJO DOS SANTOS 811.******-87 03/01/1980 NÃO 9 Habilitado (a)

7º 1198565 JUCILEIDE SANTOS NASCIMENTO 018.******-29 08/06/1983 NÃO 9 Habilitado (a)

8º 1197269 KTIA DE JESUS SANTOS 825.******-04 24/10/1983 NÃO 9 Habilitado (a)

9º 1197292 CINTIA SANTOS OLIVEIRA 021.******-30 17/10/1984 NÃO 9 Habilitado (a)

10º 1196879 MARCIA DANTAS DE ANDRADE 031.******-40 15/01/1988 NÃO 9 Habilitado (a)

11º 1196817
MARIA ASENATE CONCEIAO
FRANCO 422.******-53 26/09/1967 NÃO 8 Habilitado (a)

12º 1198586 NELMA OLIVEIRA BARBOSA 545.******-49 24/11/1971 NÃO 8 Habilitado (a)

13º 1198561 EVANICE TOMAZ DOS SANTOS 513.******-53 09/02/1972 NÃO 8 Habilitado (a)

14º 1197835
SANDRA REGINA DA CRUZ
SANTOS 864.******-87 24/02/1975 NÃO 8 Habilitado (a)

15º 1198610
ALINE MARIA TEIXEIRA DOS
SANTOS 947.******-04 01/02/1979 NÃO 8 Habilitado (a)

16º 1197819 ROSILENE SOUZA DOS SANTOS 805.******-15 23/11/1980 SIM 8 Habilitado (a)

17º 1196953 LUANA PEREIRA DA SILVA PAIM 019.******-56 07/04/1984 NÃO 8 Habilitado (a)

18º 1197656 SILVANA DOS SANTOS SANTANA 027.******-65 23/07/1988 NÃO 8 Habilitado (a)

19º 1196852
ROSELI PEREIRA DA CONCEICAO
SILVA 031.******-05 31/01/1990 NÃO 8 Habilitado (a)

20º 1196338 CATIA CILENE SALES BATISTA 908.******-34 29/04/1975 NÃO 7 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – PSICOLOGIA

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1198016 DIEGO SANTOS LIMA 037.******-50 31/08/1990 NÃO 9 Habilitado (a)

2º 1197989
REBECA OLIVEIRA LARANJEIRA
SILVA 033.******-77 03/12/1987 NÃO 8,5 Habilitado (a)

3º 1198558 MARISE SOUZA BARBOSA 769.******-34 15/05/1974 NÃO 8 Habilitado (a)

4º 1196610 AGELSON PEREIRA CHAGAS 543.******-87 18/11/1967 NÃO 7,5 Habilitado (a)

5º 1197919 SOLANGE BRITO RIBEIRO RIBEIRO 287.******-34 23/12/1962 NÃO 7 Habilitado (a)

6º 1196640 GLEICIANE GONALVES DA SILVA 036.******-12 21/02/1988 NÃO 7 Habilitado (a)

7º 1196360
SANDRA MARIA BISPO DE
OLIVEIRA 597.******-87 06/08/1972 NÃO 7 Habilitado (a)

8º 1196293
ROSALIA MARIA JOSE DOS
SANTOS 018.******-29 15/05/1982 NÃO 7 Habilitado (a)

9º 1196719 ANDERSON SANTOS SILVA 034.******-03 04/02/1989 NÃO 7 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – PEDAGOGIA

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1197118 MARIA CELIA CASTRO SENA 919.******-68 04/01/1968 NÃO 8,00 Habilitado (a)

2º 1198527
JONIZETE DE SANTANA TEIXEIRA
VIEIRA 996.******-00 24/06/1977 NÃO 8,00 Habilitado (a)

Portaria 00121109627 SEI 021.2121.2023.0002183-86 / pg. 6

3º 1198175 JOSILENE APOLINARIA DOS SANTOS 831.******-15 06/07/1981 NÃO 8,00 Habilitado (a)

4º 1197707 CRISTIANE JESUS SANTOS 022.******-33 25/05/1984 NÃO 8,00 Habilitado (a)

5º 1196621 DANIELE CRISTINA ABREU QUEIROZ 055.******-48 20/08/1993 NÃO 8,00 Habilitado (a)

6º 1196579 ADRIANA DOS SANTOS GOMES 008.******-01 25/05/1984 NÃO 7,00 Habilitado (a)

COTA PARA PcD

20011756 – Técnico de nível médio – ADMINISTRATIVA

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1196642 JEANE GUIMARES MACEDO 390.******-82 28/10/1965 NÃO 8 Habilitado (a)

2º 1196520 GLAUBER VINICIO DOS S. PORTELA 806.******-91 23/02/1982 NÃO 8 Habilitado (a)

3º 1196854 IGOR CARVALHO FREITAS 057.******-42 18/01/1993 NÃO 8 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – SERVIÇO SOCIAL

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1197905 ANA CAROLINA REGO BARROS 009.******-35 29/09/1983 SIM 8,5 Habilitado (a)

20011753 – Técnico de nível superior – PSICOLOGIA

Nº Inscrição Nome CPF
Data de

Nascimento
Jurado Total Resultado

1º 1197082 MARIA VERONICA TEIXEIRA 435.******-53 10/06/1964 NÃO 10 Habilitado (a)

2º 1196610 AGELSON PEREIRA CHAGAS 543.******-87 18/11/1967 NÃO 7,5 Habilitado (a)

5º 1196936 JOSENICE DAS NEVES BARRETO 826.******-72 05/04/1981 NÃO 7 Habilitado (a)

Fabya Reis
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social